Gmina Jemielno
Jemielno 81, 56-209 Jemielno
tel. (065) 544 74 79, fax. (065) 544 74 82

Jemielno, dnia 13.05.2014r

IB.271.6.49.2014
Do wiadomosci

uczestnikoOw postgpowania

dotyczy: Wszezetego postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego, na realizacj¢ zadanie
pn. ,,Oswietlenie miejsc publicznych oraz ciaggow komunikacji pieszo-jezdnych - zakup lamp
solarnych™". :

Nr ogloszenia BZP: 94941-2014 z dnia 02.05.2014

WYJASNIENIE
TRESCI SIWZ NR 3/2014

W zwiazku z pytaniami zlozonymi przez wykonawce do tresci SIWZ , Zamawiajacy na
podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowiefi publicznych
(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pozn. zm. ), udziela nastepujacych wyjasnier:

PYTANIA
1/ Czy w ktdrejkolwiek lokalizacji lamp oswietleniowych w celu montazu konieczne bedzie zaj¢cie

pasa drogowego?;

Odpowiedz. Nie

2/ Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie akumulatorow typy VRLA AGM min. 75 Ah? AGM
to technologia w ktorej elektrolit jest zaabsorbowany w separatorze wykonanym z maty szklanej.
Poprzez taki rodzaj wypehienia przestrzent miedzyelektrodowej zlikwidowano mozliwos¢ wycieku
elektrolitu z uszkodzonego mechanicznie akumulatora oraz polepszono moc maksymalna
akumulatora ze wzgledu na niskg rezystancj¢ wewngtrzna tego typu konstrukeji w poréwnaniu do

akumulatorow zelowych.
Odpowiedz. Nie. Akumulatory winny speinia¢ parametry techniczne okreslone w dokumentacji

projektowej.

3/ Odnosnie warunkéw okreslajacych potwierdzenie wiedzy 1 do$wiadczenia (wykonanie roboty na
min. 150tys zI brutto), czy zamawiajacy akceptuje wykonanie robot oswietlenia solarnego w kilku
inwestycjach na taczna sume 150.000.00 71, 1 czy oprocz montazu lamp potwierdzeniem wiedzy 1
doswiadezenia moga byé poswiadczenia, referencje dotyczace budowy i montazu instalacji i

elektrowni fotowoltaicznych.
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Wymog realizacji o$wietlenia solarnego na kwotg 150.000.00 7t w jednej robocie budowlanej,
powoduje iz wykluczone z startowania w przetargu sa firmy realizujgce szereg tego typu inwestycji
na mniejsze kwoty (np.50.000,00 zl). a majace odpowiednic zasoby wiedzy i doSwiadczenia przy
budowie oswietlenia solarnego.

Odpowiedz. Nie. Potwierdzeniem spelnienia warunku wiedzy i doswiadczenia bedzie wykonanie co
najmniej jednej roboty polegajacej na wykonaniu oswietlenia solarnego, solarno-hybrydowego lub
hybrydowego wraz z systemem zarzadzania. zasilanym z odnawialnych zrodet energii o wartosci
nie mniejszej niz 150.000,00 ztotych brutto .

4/Czy skrzynia z akumulatorami zabezpieczajaca je przed dostgpem wody 1 czynnikdéw
atmosferycznych ma by¢ umiejscowiona w ziemi u podstawy stupoéw, zamiast w skrzyni
sterowniczej na wierzchotku stupa? O wiele lepszym rozwigzaniem jest umigjscowienie w
pojemniku zakopanym w ziemi, poniewaz ogranicza to mozliwos¢ zlokalizowania akumulatorow
przez osoby postronne, tym samym ogranicza mozliwosci kradziezy akumulatoréw. Akumulatory
zlokalizowane w ziemi maja stabilniejsze warunki pracy — w zimie nie przemarzaja, latem nie sg
poddawane nadmiernym temperaturg.

Odpowiedz. Zamawiajacy nie dopuszeza montazu akumulatoréw w ziemi. Akumulatory winny by¢
zamontowane na maszcie za ogniwami.

5/ Jaki jest zakres sporzgdzenia dokumentacji powykonawcze)?;
Odpowiedz: Dokumentacji powykonawcza opisana przez kierownika budowy powinna zawiera¢

deklaracje, atesty, certyfikaty, dopuszczenia, pomiary oraz mapy inwentaryzacji powykonawcze;.

W zwiazku z udzielonymi wyjasnieniami, Zamawiajacy nie przedtuza terminu sktadania ofert.

Z powazaniem

Ryszard Czerw
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